distribuicdo
gds natural

Quadros DOS5S - Resultados das acdes de monitorizacdo da pressdo - 1°T 2022

Setgds - Sociedade de Distribuicdo de Gds Natural, S.A.

Cédigo DO5

Nome Monitoriza¢do de Pressdo ‘ Nudmero de pontos monitorizados ‘ 40 ‘

Area Distribuicdo

Substitui 4.24 e 4.25 ‘ Sem Ocorréncias ‘ sim ‘ (sim/ndo)
Periodicidade Trimestral

Modelo 1

Ponto de monitorizacdo Periodo de monitorizacGo Valor de pressdo Valor de referéncia

Monitoriza- | Motivo da Identificacdo Critério Identificacdo
¢Go continua | monitori- = Nivel de de moni- Mdix (valor regula-
(sim/né&o) zagdo Infraestru- pressdo torizacéo dd/mm/aaaa dd/mm/aaaa Min (barg) (barg) mentar, contra-
tura hh:mm:ss hh:mm:ss tual, outro)

o CcpP zrl\:o‘lc_hete 1502 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 2,78 07:40:24 3,15 01:17:08 2,99 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP i,\er-iltt_io 1512 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 | 2,85 19:31:29 3,01 02:08:06 2,95 0,50 4,00 VR Conforme
o CcP g':r:e;ro 1504 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 = 2,72 19:18:25 3,03 01:18:48 2,90 0,50 4,00 VR Conforme
o cp g':‘nl\'lente 1405 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 | 1,84 18:16:54 2,05 10:14:05 1,96 0,50 4,00 VR Conforme
o cpP (P:':PL;iE:StG 1503 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 | 2,78 19:06:10 3,06 03:41:44 293 0,50 4,00 VR Conforme
o cp PM1- Moita = 1506 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 3,01 18:54:58 3,10 04:33:28 3,07 0,50 4,00 VR Conforme
o cpP :;21;;'0 1508 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 2,80 19:39:05 3,16 14:11:50 3,00 0,50 4,00 VR Conforme
o CcP E':r:o-s:(lns 1508 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,93 07:14:34 3,09 23:51:18 3,04 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP :'l\:c;l glicatc 1405 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 = 2,94 14:20:57 7 04:48:07 3,07 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PM1 - Seixal | 1510 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,90 06:37:17 3,02 02:19:15 2,97 0,50 4,00 VR Conforme
(0} CcpP Z':il‘.:l b-cul 1512 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 2,70 19:56:47 3,19 05:09:51 2,97 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM1 1512 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,86 19:51:25 3,18 05:11:44 3,01 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 10 1507 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 2,74 07:35:50 3,15 01:17:02 3,00 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 11 1507 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,90 06:08:08 314 02:16:20 3,03 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 12 1502 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 = 3,02 06:28:52 312 03:16:19 3,05 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 15 1510 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,92 18:23:19 2,98 05:00:00 2,95 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 16 1510 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 2,80 06:27:00 2,99 02:00:18 2,90 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 17 1510 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,80 12:04:10 2,97 02:50:40 2,89 0,50 4,00 VR Conforme
o cpP PRM 18 1503 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 2,76 12:19:15 295 03:12:25 2,87 0,50 4,00 VR Conforme
o (@3] PRM 19 1503 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,69 19:34:23 2,97 00:23:50 2,87 0,50 4,00 VR Conforme
(0] CcP PRM 2 1512 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 = 2,95 13:04:10 3,05 05:03:17 3,00 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 21 1504 BP PP 01/01/2022 05:00:00 | 01/04/2022 04:59:59 | 2,74 19:11:56 3,01 02:20:56 2,90 0,50 4,00 VR Conforme
o CcpP PRM 22 1504 BP PP 01/01/2022 05:00:00 = 01/04/2022 04:59:59 2,72 19:34:19 3,01 03:06:25 2,90 0,50 4,00 VR Conforme




distribuicao

Quadros DOS5S - Resultados das acdes de monitorizacdo da pressdo - 1°T 2022 tribuicdo
gas natura

Setgds - Sociedade de Distribuicdo de Gds Natural, S.A.

Ponto de monitorizacdo
Monitoriza- | Motivo da Identificacdo
¢do continua | monitori-

(sim/ndo) zagdo

Cido | wido | oAm | o me
de moni-

(hh:mm:ss)

Identificacdo
(valor regula-
mentar, contra-
tual, outro)

ConclusGes

torizagcdo dd/mm/aaaa dd/mm/aaaa

hh:mm:ss

(hh:mm:ss)
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01/01/2022 05:00:00
01/01/2022 05:00:00
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01/01/2022 05:00:00
01/01/2022 05:00:00
01/01/2022 05:00:00

Nivel de
Infraestru- pressdo
tura hh:mm:ss
PRM 23 1506 BP PP
PRM 24 1503 BP PP
PRM 25 1405 BP PP
PRM 26 1504 BP PP
PRM 28 1405 BP PP
PRM 3 1512 BP PP
PRM 30 1508 BP PP
PRM 50 1510 BP PP
PRM 51 1512 BP PP
PRM 53 1506 BP PP
PRM 54 1502 BP PP
PRM 55 1504 BP PP
PRM 57 1508 BP PP
PRM 58 1508 BP PP
PRM 6 1512 BP PP
PRM 7 1508 BP PP
PRM 9 1508 BP PP
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01/04/2022 04:59:59

2,79
2,77
3,08
2,85
1,85
2,88
2,97
2,87
2,90
3,00
1,33
2,87
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27/5
2,94
2,75
2,94

19:15:23
19:31:44
12:29:43
19:21:59
23:57:05
17:56:27
19:26:16
13:42:00
19:39:35
19:57:07
21:21:09
20:01:26
16:26:19
19:45:40
19:34:40
19:57:32
17:05:26

2,99
2,97
3,09
3,00
2,07
3,06
3,03
3,05
3,10
3,07
1,68
3,01
4,03
3,14
3,10
3,10
3,10

01:23:19
03:50:47
05:00:00
05:00:00
01:27:57
05:06:05
05:00:00
21:35:59
01:56:46
15:34:53
11:36:08
05:02:43
08:27:14
16:03:47
05:10:21
05:00:00
02:51:35

2,90
2,88
3,09
2,94
1,96
2,97
2,99
2,96
3,00
3,03
1,55
2,95
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2,97
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2,97
3,04
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VR
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VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR

Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme

Conforme




